平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
連結、個別ともに通期予想を修正します。
個別の営業利益、経常利益は為替相場が昨年末から円安に推移したことなどの理由により、前回発表時の予想を上回る
見込みです。連結の経常利益についても、個別の修正に伴い上方修正します。
また、連結においては、米国子会社の繰延税金資産の回収可能性を再評価したことにより、当期純利益についても前回予
想を大きく上回る見込みであることから上方修正します。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んでいます。
実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成25年4月18日
各 位

上場会社名 リョービ株式会社
代表者 代表取締役社長 浦上 彰
（コード番号 5851）
問合せ先責任者 取締役 執行役員 財務部長 川口 裕幸
（TEL 03-3501-0511）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年10月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 166,000 3,300 2,500 1,200 7.41
今回修正予想(B) 166,500 3,300 3,000 2,000 12.36
増減額(B-A) 500 0 500 800
増減率(%) 0.3 0.0 20.0 66.7
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 165,638 7,715 6,950 4,179 25.84

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 116,000 900 1,300 1,200 7.41
今回修正予想(B) 114,800 1,100 1,800 1,200 7.41
増減額(B-A) △1,200 200 500 0
増減率(%) △1.0 22.2 38.5 0.0
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

113,083 4,035 4,600 2,518 15.57